









# Polityka Międzynarodowa

BRONISŁAW D. KULAKOWSKI

## POWRÓT AZJI

Wszyscy historycy, bez względu na narodowość, są zgodni, że zwycięstwo oręża polskiego pod Wiedniem w 1683 roku położyło kres znaczeniu Azji w polityce Europy. Dwa te światy należały do siebie. Trzeba przyznać, że zaczynała zawisła Europa. Czy to będzie wyprawa Aleksandra Wielkiego na Indie, czy to zagony straszliwych rzymskich legionów, czy to wojny krucyjne, czy też ostatnie wojny kapitalistyczne mające na celu podbój Azji, zawsze po stronie białej rasy była interakcja. Ale biała rasa wdzierała się do Azji niewielkimi stonkowymi grupami awanturników. Trzysta kilkadziesiąt milionów Hindusów podlega parusot tysiacyom rzeźwie Anglików. Dość olbrzymiu hinduskiemu wstrząsnął się raz, a dobrze, aby pozbyć się pasyżytów białych. Azja zaś chadzała na Europę całym plemionami, walły się zastępy koczowniców jak zalew. Finska, z naloem siołowskim Moskwa, pozostawała pod władzą Azji dwadzieścia kilkadziesiąt lat i zmonogolizowała się zupełnie. Rosja stała się przednią strażą Azji w Europie. Za Lenina wzięta się zupełnie wpływów Zachodu. Wytipemie inteligencji rosyjskiej przez bolszewików, pozabawio Rosję ostatnich niel. legujących ją z Europą. Walki Rosji z narodami azjatyckimi nosily całkiem odmienny charakter od walki Polaków z Azją. Historycy rosyjscy chcieli przypisać sobie rolę spadkobierców Polski w obronie cywilizacji zachodniej. Naprzód. Walki Rosji z Azją i z Azją były wojnami domowymi o przewodnictwo. Od czasu do czasu znajdował się w Rosji człowiek dość odważny, aby głosiło do tego się przyznawać. W przedniu wojny z Japonią, książę Esper Uchotomskij, z rodu chanów kazaskich, arystokrata rosyjski, miler na dworze carskim wziętym, przynajmniej otwarcie w artykułach, które wzbudziły podziw w szerokich kręgach i ucieki się są nawpół kłótni i interes Rosji z Azją z interesem Azji. Dążył do opozowania Azji, kierowanej przez carat nad całym światem. Tylko szlachetność i awanturnika i bandyty, przyjaciela osobistego Mikołaja Ostatniego, Bezobrazowa, przerażała te politykę. Dla rabunku lasów Koreańskich zarzucano politykę azjatycką. Wznawiają Jii Sowiety.

Amerika, która szła w polityce swej azjatyckiej po linii wyżej odmiennie od narodów Europy, której tylo rabowała Azję potrafiła, działała zabawnie na pokój Azji. Chciała mied z Azji rynek dla swych towarów, a nie zaś miejsce grabieży dla młodszych syci. Wymagania, zagranych w karty lub w inny sposób zubożonych na honorze, jak to robili Europejczycy. Chciała zamerykanizować Azję przez podniesienie wymagań cywilizacyjnych, przez rozwój komunikacji przez swych na młodzień azjatycką, której chętnie udzielała dostępu do swych uniwersytetów. Konferencja rozbrojenia w Waszyngtonie była najwyższym momentem w tej polityce.

Niestety przeważły względy prowincjonalne, wygoły życiowe kapitalistów, którzy zatracały w dobrobycie i w klimacie cywilizacji własności (twardej rasy bojowej), do co nazywamy amerykańskim charakterem, nie mogli już konkurować w pracy na roli z Japonczykami i uciekli się już wszyscy stabi do zakazów prawodawczych. A powojenne zarządzenie się pruskim duchem tolerancji i szowinizmu dokonało reszty.

Wpływy amerykańskie w Azji ponosiły porażkę przez brak rozum politycznego w Kongresie. Bolszewizm odniósł zwycięstwo bez walki. Ambicje Azji porażone zostały do głębi. Konfuzjonizm w nauki tracią grunt. Poruszaje widmo Dżengis-Hana, znano pracojcom naszym.

Odwracą się kolo historii. Nie wiem, czy dożyje tr. agej: wielkiej, najazdu Azji na Europę. Moze ją przyspieszą jak polityk dostatecznie głupi, aby wbrew własnej woli, bezrozumnie, prowokatorom panogonizacji politycznej, jak to zrobił Kongres Amerykański. Dozłom Niepodległości Polski, która wywodziła się z cieżm szlacheckim niezmierzłym dżengisizmem „patryotom” chełmskim, w Waszyngtonie podczas pułnego posiedzenia wykładali o przygotowania zbrojnych Strzelców i wtedy to późniejszy minister Polacy do Ameryki p. Pułaski zapytał mnie z ironicznym uśmiechem „A kto będzie w „pańskie”, „niepodległe” Polacy Prezydentem, „bo przecie według Pana będzie to Republika”. Odpowiedziałem (12 maja 1910 roku) Józef Piłsudski. „Był przy tem profesor Siemlarczyk.

Otóż najazd Azji jest prawdopodobnie niemożliwy, niż ta „nieprawdopodobna historia, która nie była dotychczas, jeno rezultatem obrachunku sił społecznych i politycznych.”

Klasa robotnicza, która już w kilku krajach rządu objęła, winna się uczyć i poznać siły społeczne, aby je na polityczny po-wszedniemu obracać zamiast pozwalać im rozpaczać się żywiołowo bez kontroli. Dla tych, którzy chcą być mądrymi przed szkodą, postaram się wyłożyć na tem miejscu właściwy przebieg amerykańskiej polityki w Azji, tak dobrze prowadzonej dotychczas, zwłaszcza przez p. Hughesa, a tak całkiem z kiepska po padawerku spa-kułowej przez żądnych popularności tanej prawodawców waszyngtońskich.

# KORESPONDENCJE

## YONKERS, N. Y.

### Tow. Pol. Am. Weteranów

Szanowni Koledzy! List i pieniądze od was otrzymałem, za które serdecznie Bóg zapłać wam. Wam Bóg wynagrodzi za pomoc, którą udzieliście mnie nieszczęśliwemu.

Jestem inwalida o 100 proc. z braku obu nóg, wojna światowa zniszczyła mnie doszczętnie. W roku 1914 zabrano mnie do armii austriackiej, w której to zostałem ciężko ranny w Karpatach, wojna rosyjska zabrała mi końce, oraz cały majątek, jaki posiadałem. Jestem jak sieroć, jak sierota, jak sierota, jak sierota, jak sierota.

Otóż podaje jeden taki Związek, który jest bardzo silnie zorganizowany, a może najsilniej w Polsce — co, kiedy brak tego, czemu można głód nieszczęśli-

było, a przecież Bóg dał mi nauchnienie i zwrócił się do pań, bo wiedziałem, że ostatni mój kres nadechodzi i pomyślałem, że tam na obczyźnie są jeszcze serca, które Bóg cudem ocali, a które znają też zdania młodego kaleki.

Za pomoc, którą otrzymałem w sumie 82.000,00 marek od Szw. Tow. Brojnym składam staropolski Bóg zapłać, bo gdy i nędra zmusza mnie do szóstki, nawet do wyciągania ręki po jałmużnę, ale trudno, innej być nie może. Zawiadamiam Szw. Kolegów, że żadnego ministerstwa zapomogowego u nas niema, są tak zwane Związki Inwalidów, które same z siebie powstają, bo rząd nie chce takowych subwencjonować, ale ezemże może taki związek posiadać? Jeśli jakąś małą sumkę posiada, to da jednemu dwóm, a ten trzeci przyziera głodem, a gdzie woda i sieroty?

Otóż podaje jeden taki Związek, który jest bardzo silnie zorganizowany, a może najsilniej w Polsce — co, kiedy brak tego, czemu można głód nieszczęśli-

wych ofiar zapołąk: jest to Związek Inwalidów Wojennych Rzeczypospolitej Polskiej w Przemyslu.

Konieczne moje pisanie i serdecznie pozdrawiam nieznanym mi Panom i proszę o pamięć. Jan Hrynów, inwalida 100% Przemysł, ul. Saonowa Górna 1. B. Małopolska.

(Wydziął Opiekę Spółczesną „Nowego Świata” również wyląd Janowi Hrynówowi 810. — P. R.)

Tow. Pol. Am. Weteranów w Yonkers, urządza przedstawienie kinematograficzne, pod tytułem Kinesografiki, pod tytułem Miętafiki Wędrowki po Polsce i hal w niedzielę, dnia 27-go kwietnia, br., o godz. 4.30 po poł., w sali św. Bartłomieja przy ulicy South Mill River Road.

Dochód z przedstawienia i halu Tuw. przetracna za trzy główne cele.

1) Na fundusz budowy Instytutu Naukowo-Badawczego im. Tadeusza Kościuszki.

2) Na fundusz stypendyjny, który przewiduje pomoc materialną biednym i zdolnym studentom z Polski, udającym się na studia do uniwersytetów amerykańskich.

3) Na inwalidów wojennych w Polsce.

Spotkamy się, iż Szw. Polonia w Yonkers i okolice przybędzie jak najliczniej i poprze te szlachetne cele, za co ogłosi dziękujemy.

Cześć! Komitet T. Pol. Am. Weteranów: B. Kowalski, S. Rajkowski, P. Jasulko.

WILKES - BARRE, PA.

śmierć górnika.

U. Suesquehanna Coal Co. zatrudniony był jako pomocnik górnicy niejaki Sulik, lat 31, z pn. 250 W. Green ulicy. Podczas gdy zajęty był pracą w jednej ze sztolni, oberwał się sufit i tak fatalnie go pokaleczył, spadając na niego, że biedny rękawem umarł w szpitalu, do którego go odwieziono. Pozostawił wdowę i kilku dzieci.

## Konferencja francusko-belgijska w sprawie odszkodowań

PARYŻ, 19 kwietnia. — Premier Poincaré zamierza odbyć w przyszłym tygodniu konferencję z premerem Theunissenem dla przedyskutowania planu międzynarodowych eksportów finansowych w sprawie odszkodowań.

## Wolność religijna zagrożona przez rzymskich fanatyków

BUFFALO, 21 kwietnia. — Przed domem kanzlerzkiej protestanckiej Smitha, który ośmielił się wskazać na niezbezpieczeństwo zagrożające protestanckim Ameryce ze strony rzymsko-katolickich fanatyków wybuchła w Wielki Piątek bomba podłożona w zamiarze przyprawienia śmiętego kanzlerzkiego o utratę życia. Zebrała w niedzielę, dnia 20-go kwietnia rada protestanckich kościołów w Buffalo, N. Y. uchwaliła energiczną rezolucję wyzywającą majora i urzędników miejskich do wyłączenia fanatycznych zamachowców targających się na najświętsze prawa obywateli amerykańskich — wolność wyznania i przekonań politycznych, zagrożone przez pewne wyznaczenie przypisujące sobie nieomyślnie głoszenia prawd religijnych.

## Revolucja meksykańska zakończona

MEXICO CITY, 22 kwietnia. — Federalne wojska meksykańskie zajęły dzisiaj miasto Maridzie, stolicę stanu Yukatan, kładąc kres rewolucji, wywołanej przez kilku miesiącami przez zwolenników de La Huerty.

## Pogromca żydów uknął kary śmierci

MOSKWA, 22 kwietnia. — Gezydowski pogromca na Ukrainie Szpak, przywódca przeciwnie skazany przez jury sędziów bolszewickich na karę śmierci, został ubawiony przez rząd bolszewicki, otrzymawszy zamiast wyroku kary śmierci na 10 letnie więzienie.



Rycina przedstawia aktorkę filmową Mabel Normand i Edne Paravano, gdy wchodzi na scenę policyjną, gdzie mają być przesłuchane w sprawie dokonanego morderstwa, którego były świadkami

# CZESIA A POLACY

(Ciąg dalszy ze str. 1.ej.)

Największą czeskiemi dziełami Rzeczypospolitej zabrała Rosja. Ale zabor ten ulegał jeszcze podziałom administracyjnym. Zupelnie odrębną formację stanowiło Królestwo Polskie, złożone z dziesięciu gubernji. Ta formacja była dość zwarta. Ona też uchodziła za centrum polszczyzny.

Osobną całość utworzono z Litwy, niestychnie gnębionej i terroryzowanej. Tu w stosunku do Polaków rząd rosyjski prowadził politykę otwarcie eksterminacyjną. W dodatku podjudzał przeciwko Polakom litwinów, którzy wchodzili w konspiracyj z Rosją przeciwko Polsce tak jak we wschodniej Galicji Rusini z hakatami.

I równie osobną całość stanowiły tak zwane kresy, gdzie żył polski mial tylo inteligencję i przeważnie wielką posiadłość. Inteligencja, nieraz bardzo patriotyczna, była jednak wystawiona na szkodliwe wpływy specjalnego demokracji rosyjskiej, zaś przedstawiciele wielkiej posiadłości, mimo kilku tylo szlachetnych wyjątków, nie byli elementem narodowo pewnym. I tak podczas rewolucji rosyjskiej niektórzy rody czysto-krakuskie jawnie wyparły się polskością.

Kolonje polskie, rozrzucone po obszarach Rosji i w jej obu stolicach, były bądź co bądź wynikiem tych dzieł polityki rosyjskiej, które mly na ich wyśszenie Polaków z ich ojczyzny przez obsadzenie w niej urzędów Rosjanami. Znaczna a nieraz bardzo wysoka część tego żywiołu polskiego uległa wpływom kultury rosyjskiej i jej prądów politycznych, składowych dla jedności narodowej polskiej. Zwyli ten w czasie wybuchu rewolucji rosyjskiej rozpadli się w sobie i szerył dalej rozwojowe.

Czynnikom rozkładającym były prócz tego żydzi, którzy przeciw Polakom trzymali z Rosją, z Niemcami, Austrią i Rusinami, a wręczli z bolszewikami.

„To są fakty, z którymi liczyć się musi kady, chcący Polskę z Czechami porównywać. Kto ma je w pamięci, ten zrozumie, o ile polozienie Polaków było gorznie niż Czechów.

Gdy nastąpił wybuch wojny światowej, Czesci mieli przeciwko sobie tylo Niemców z państw centralnych. Dawna ich polityka rusofilka pomogła im nietylko zbliżyć się przez Rosję do koalicji, ale także utworzyć w imperjum rosyjskiem armję czeszo-słowacką.

Dla Polaków była blisko z koalicji tylo znenawidzona Rosja carów. Bliżej była budząc obeltnkami Austria. A najbliższ zpałdowały się Niemcy ze swym terorem, intrągi i przekupstwem. Za koalicja istotna, z którą nie byłismy skłócen, znajdowała się daleko, niedostępne daleko!

Przy pomocy młostwa środków wprowadzono do stosunków naszych kamień Najgenialniejszy człowiek był wobec tej powodzi intrągi i myleń bezsilny. Dostaliśmy się między myśkie kamienie, które starły nas na proch. Pamiętajmy w dodatku, że gdy Niemcy z początku popierali a nas reakcyjny monarchizm, następnie zabrali się do popierania u nas anarchji. Tęta pozostawiała dotąd swe znaki. Nie trzeba również zapominać, że na naszem terytorjum odbywały się wszystkie grozy wojny. Kraj spustoszone, fabryki i domy pokażone. Tego wszystkiego nie zaznaly Czescy.

Możemy oskarżać się wzajemnie o różne wyroczenia i grzechy, ale gdyby nawet nie istniały, polozienie nasze nie byłoby o wiele lepsze. Ale aczkolwiek sami siebie oskarżamy, żaden sprawiedliwy cudzoziemiec, o ile zna historję i umie myśleć politycznie, oskarżeniem przeciw nam wystąpić nie ma prawa. Belgja nie była tylo jej istnieniem, gdyby nie pomoc tak daleka i tak potężna koalicji. Francja leżałała dziś u stóp triumfujących Niemców, gdyby nie pomoc Angli i Ameryki. Francja była samostannym państwem, a jednak Niemcy wiarly się do jej wnętrzości. Niesz Francuzi sobie to przypomną i niech wtedy rozpatrzą nasze polozienie. Ale nawet pomoc Angli i nie była wystarczającą, aczkolwiek Anglja była przeciw potęgą pierwszorzędą. Dopiero Ameryka pomogła przeczylć szale.

A któż nam to pomagał? Kto wspierał i zasilał? Lawina za lawiną walila się nam na barki. Niszczyl nas wszyscy, mylili zwycięzcy, kradli, rabowali i oklamywali absolutnie wszyscy. Wolałismy o pomoc do koalicji, ale żądano od nas tylo ofiar. Pozostawieni byli tylo naszymi siłom i tem się tołmaczy wiele z oblawów życia wojennego Polaków.

Krytycy tego wszystkiego, co się działo w Polsce i dzieje po dziś dzień, wylani wzię pod uwagę wszystkie te dane, które wpływały i jeszcze wpływają na politykę wewnętrzną i zewnętrzną Polski. W ostatnich czasach zawilytęw przeszły polepszenia sytuacji w Polsce. Mam na myśli stabilizację waluty i zrównanie się cen z ogólnem-światowem. Niechby to było zapowiedzią zdrowej, rozumnej polityki gospodarczej i powrotu do normalnych stosunków w Polsce.

# Brooklyn i okolica

## Jankowski znowa w kłopotach

Pan Wojciech Jankowski, były wiceprezes Zjednoczenia Polskiego Narodowego, znany Polonią i sądom brooklińskim działacz wojni „działawo, znowa dał o sobie znać, jak się dowiadujemy z gazet angielskich, które donoszą o jego aresztowaniu, tym razem za przekroczenie prawa o naruszeniu cudzej własności. Narazie p. Jankowski znajduje się pod nadzorem a 1.500, z oskarżenie jest dość poważne.

Dowiadujemy się, że w grupie Zjednoczenia „POLONIA” również narzekają na stratę \$120 dolarów, które zamiast do banku, powędrowały do kieszeni prywatnej.

Obchodzmy, jak się sprawa skończy.

## Do Braci Ludowców i Sympatyków P. S. L. „Wyzwolenie”

Niniejszem zawiadamiam, że postępowanie koła 74 P. S. L. „Wyzwolenie” odbędzie się w piątek dnia 23 kwietnia, o godz. 8-iej wieczorem w sokołni, 190 Grand St. Brooklyn. Uprasza się preto wszystkich członków bezwarunkowo o liczną i punktualną przysiężkę. Sprawy ważne są do głoszenia. A zarzem proszę o przypomnieć o legitymacji, ale przysiężkę za sobą na posiedzenie.

Chciałbym również zwrócić uwagę na szereg Polskiego Stronnictwa Ludowego „Wyzwolenie”, który sympatyzują z P. S. L. „Wyzwoleniem”, że wstęp, jakoteż i miesięczne podatki są bardzo przystępne i dla każdego łatwe do przyjęcia. Tęto niema się co obawiać, ale gromadnie wystpować w szereg Polskiego Stronnictwa Ludowego „Wyzwolenie”, choć każdemu wiadomemu przecież jest z opisów powyższego stronnictwa w Polsce, co ono dązia i jak się rozwija i potężnieje, a zwłaszcza po ostatnich wyborach.

„Wyzwolenie” nie należy trzymać się odgrywać, ponieważ postępująca się prawda, zięją na przód do wytknięcie celu. A celem tym jest obdanie o całość, bezpieczeństwa i dobro Zjednoczenia Polski, jakoteż synów Jej, którzy krew przelali w jej obroń.

A więc, Obywatele, nie siedźcie nam wypada za założeniami rękoma i czekać, aż ktoś za nas to zrobi. Naszym świętym obowiązkiem jest iść z tylo i wspólnie pracować nad sprawami, które nas bodej na jej życie obchodzi.

A tem samem damy dowód naszemu braciom tam za Oceanem, że i my tu na wolnej ziemi Waszyngtona spraw nie zaspaliśmy, ale pracujemy i pomagamy im w ich świętej sprawie.

Za Kolo 74.

P. Janek, sekretarz.

## Ozrem mówią w Greenpoint?

Mamy tu w Brooklynie w dzielnicy Greenpoint niemałą sensacyjkę, która już od szeregu tygodni stała się przedmiotem ogólnego zainteresowania.

Cóż to? — Najwyjnie niedzielnym, czyby projektowany przyjazd Wincenego z „Wierzbokłowski”? E... nie!

A może tragiczny zgon pokojowej ulubienicy pani Ignacowej tak zaintrygowano Polonje naszą? I-ł. Cóż znnowu? A zatem...!

Otóż przedmiotem ogólnego zainteresowania w dobre obecnej na Greenpoint jest niezaprecyalizowana operacja pod tytułem „Nose Półślimne”, która w niedzielę dnia 27-go kwietnia w Domu Narodowym, 281 Diggins Ave. w Brooklynie, wystawi chór Symfonij.

Coś pomyśleć? Treść o tyle wspaniała, o ile jest interesującym tytuł tej sztuki. Jest to prawdziwie humorystyczna komedia. Biorąc stopę techniczną pod uwagę, trzeba przyznać, iż siły amatorki Symfonij, to siły pierwszorzędnej i śmiało rzec można, iż pod względem kręty artysty teatralnego, p. Emewicza, wiele dożyczył.

Przeżył chęć, tańce i kuplety. Got epokowego.

Blizsze szczegóły w „Nowym Świecie”.

Toski.

## VI. Komitet Okręgowy Z. S. P.

Międzypodziałowe „posiedzenie (t. j. wszystkich oddziałów i ich członków, należących do noworońskiego okręgu) odbędzie się dnia 27-go kwietnia, br. w następną niedzielę, o godz. 12-iej rano w sali Domu Narodowego przy 281 Marks Place.

Powyższe posiedzenie będzie miało charakter posiedzenia przedziałowego, oprócz innych przedsięwzięć ważnych spraw, które stanowiące muszą być załatwione. Oddział niechby się wystosując od swych posiedzeń 27-go, czeby przez to dać możność swym członkom być na posiedzeniu międzypodziałowym. Zaoponowanie posiedzenia nastąpił „pufkalsko” o 10-iej rano, a zatem wszyscy towarzysze i towarzyski przybywające na czas, jak powyżej.

W. Loko, sekretarz.

St. Loko, sekretarz.

## GREEN STREET ARCADE

Zupełnie gwiazd z „Not for Sale”. Ponadto komik Jimmy Aubrey w „Battling” i dramat „Trickster”.

## Baszniczo członkowie Tow. Osw. im. M. Kołopnickiej

Posiedzenie kwartalne wyżej wspomnianego Tow., odbędzie się dnia 23 kwietnia, o godz. 8-iej w sali zwłoczek posiedzeń w Domu Narodowym przy Diggins Ave.

## Do przyjaciół i sympatyków P. S. L. „Wyzwolenie” w Brooklynie

Staraniem koła 74go Pol. Stronnictwa „Wyzwolenie” w dzielnicy Williamsburgh, odbędzie się zabawa tańeczna p. n. „Wieczorek dla Wszystkich”, w niedzielę, 27-go kwietnia, b. r. w Pułaski Hall, (dawnej ob. Regula), 66 North 74 ulicy.

Poniżej have „Wyzwolenie” oznaczają się doborowym programem i towarzyską zabawą, — preto i tym razem Komitet dołoży wszelkich starań, ażeby Ś. Polonię uładować, a temsamem polecić się wszystkim Polonią na przyszłość.

Pozostajemy do usług KOMITETU.

## ADRESY KONSULATÓW POLSKICH:

Polish Legation, 2640 — 15 St., N. W. Washington, D. C.

New York, N. Y. — 963 Third Avenue.

Pittsburgh, Pa. — 249 N. Craig Street.

Chicago, Ill. — 1115 N. Robey Street.

Buffalo, N. Y. — 761-765 Filmore Avenue.

Detroit, Mich. — 80 E. Garfield Avenue.

## FRANK WENCK

Kontroler elektryczny wykonuje wszelkie roboty w tem zawołaniu po umiarkowanych cenach.

102 B — E. 64th St., BROOKLYN, N. Y.

Telefon, Greenpoint 6124.

## POLSKY KEARZE

Telefon, Greenpoint 5712

Dr. LOUIS S. GRZYCZ

102 Kent Street

BROOKLYN, N. Y.

gdm. Manhattan Ave. i Franklin St. 6-10 w tygodniu, 10-12 w soboty, 10-12 w niedzielę od 12 do 3 po południu

St. M. Lewandowski, M. D.

102 B — E. 64th St., BROOKLYN, N. Y.

GOODYER OPTIC

1-10 w tygodniu, 10-12 w soboty, 10-12 w niedzielę od 12 do 3 po południu

102 B — E. 64th St., BROOKLYN, N. Y.

102 B — E. 64th St., BROOKLYN, N. Y.

102 B — E. 64th St., BROOKLYN, N. Y.

102 B — E. 64th St., BROOKLYN, N. Y.

102 B — E. 64th St., BROOKLYN, N. Y.

102 B — E. 64th St., BROOKLYN, N. Y.

102 B — E. 64th St., BROOKLYN, N. Y.

102 B — E. 64th St., BROOKLYN, N. Y.

102 B — E. 64th St., BROOKLYN, N. Y.

102 B — E. 64th St., BROOKLYN, N. Y.

102 B — E. 64th St., BROOKLYN, N. Y.

102 B — E. 64th St., BROOKLYN, N. Y.

102 B — E. 64th St., BROOKLYN, N. Y.

102 B — E. 64th St., BROOKLYN, N. Y.

102 B — E. 64th St., BROOKLYN, N. Y.

102 B — E. 64th St., BROOKLYN, N. Y.

TOWARZYSTWO SPIEWU „MONIUSZKO” 21-SZY ROCZNY W SOBOTE, DZIEŃ 3-GO MAJA 1924 ROKU Poż. o godz. 8-iej wieczorem W PROSPECT HALL Prospect Avenue, Brooklyn, N. Y. SPECJALNE ATRAKCJE VERA McINTYRE Prima Dama z Chicago Opera Co. M. KOZŁOWSKA Prima Ballerina MUZYKA ORKIESTRY PR. CAESAR'A pod osobistą dyrykcją Kasa otwarta o g. 7-iej wieczorem TANCE DO RANA Cena biletu \$1.00

